СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АНДРОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
« 24 »  ноября   2014г. № 91
с. Андросово

О внесении  дополнений в решение Собрания депутатов

Андросовского сельсовета № 86 от 31. 10. 2011 г.

 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Андросовский сельсовет»  Железногорского района Курской области»

   В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации №131-ФЗ от 06 октября 2003 года, Федеральным законом от 28.06.2014 года №183-ФЗ «О внесении изменений в ст.179 и 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
РЕШИЛО:

   1.Внести следующие  дополнения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Андросовский сельсовет» Железногорского района Курской области:
      статью 6 «Бюджетные полномочия Администрации Андросовского сельсовета Железногорского района»  дополнить  пунктом  следующего содержания:

   Администрации Андросовского сельсовета Железногорского района в сфере стратегического планирования обладает  следующими полномочиями:
1) определение долгосрочных целей и задач муниципального управления и социально-экономического развития муниципальных образований, согласованных с приоритетами и целями социально-экономического развития Российской Федерации и субъектов Российской Федерации;
2) разработка, рассмотрение, утверждение (одобрение) и реализация документов стратегического планирования по вопросам, отнесенным к полномочиям органов местного самоуправления;
3) мониторинг и контроль реализации документов стратегического планирования, утвержденных (одобренных) органами местного самоуправления;
4) иные полномочия в сфере стратегического планирования, определенные федеральными законами и муниципальными нормативными правовыми актами.
      статью 7 «Бюджетные полномочия Собрания депутатов Андросовского сельсовета Железногорского района Курской области» дополнить подпунктом следующего содержания

         - Собрание депутатов Андросовского сельсовета Железногорского района Курской области  вправе осуществлять рассмотрение проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы в порядке, установленном законодательством субъектов Российской Федерации, нормативно-правовыми актами Собранием депутатов  муниципального образования  «Андросовский сельсовет».

    2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
 Глава Андросовского сельсовета
 Железногорского района              _____________________  А.Н. Алесин.